*Et pater ex dictis patria dignissime fuit.
Quique tibi vitam abiulit est quoque dictus
Ipse pater patria, Dic Phobus adhuc utrius
Urrisque hic patres est vitam dare, Patriis & hoc est
Romani, si quam potuit dare, demere vitam
Posse etiam natis: vitam dedit alter, ut alter
Vitam adimit, patria pater est sic dictus uerque.*

Nec desunt parentum exempla, qui hac sibi concessa facultate usi perhibeantur. Nam ut Junium Brutum, Avidium Cassium, Manilium Torquatum, & Posthumium Tiburtium præterea, quorū jam alio loco *supr. hoc lib. c. 4.* meminimus. Aulus Fulvius Senatoř ordinis vir euent in aciem filium retraxisse, à Salustio in *Catil.* Dionysius lib. 37. Valer. lib. 5. c. 8. narratur, juvenemque & ingenio & literis, & forma inter aequales nitentem, pravo consilio amicitiam Catilinæ sequitum, inque castra ejus temerari impetu ruerunt, supplicio mortis affecisset: praefatus, non se Catilina illum adversus patriam, sed patriæ adversus Catilinam genuisse: Quin etiam citra causam Reipublicæ ob solius pudicitia respectum, refert Pomponius in leg. 2. §. initium de origin. jur. Virginium Virginiam insontem filiam occidisse. Et Titus Livius lib. 1. P. Horatium, ejus Horatii patrem, qui superatus Curiatii, sororem occiderat, ita ad populum inducit loquentem, *se filiam jure casam judicare: ni ita esset patrio iure in filium animadversurum.* Nimirum quia hoc priscis Romanis iure potestatis licebat, & de liberis ut Budæus in l. 2. ff. de sicc. in annot. posterior. ait, etiam capitaliter citra judicium statuere poterant. Id quod ex Cicero in orat. pro domo sua, quoque intelligere possumus: qui de Clodio loquens, qui se in adoptionem plebejorum homini dederat, cùm ex patriciorum genere esset: ita inquit: *Credo enim quanquam in illa adoptione legitimè fidium est nihil, tamen te esse interrogatum, auctor ne eses, ut in te P. Fonteius vita, necisque potestatis habebet ut in filio?* Hæc namque concepta esse, & solemnia adrogationis verba, ex Agellio lib. 4. noč. Att. cap. 19. & Alex. ab Alex. lib. 2. gentil. cap. 8. didicimus. Sed neque Romanis dantatax verum aliis quoque nationibus hanc filiorum occidentorum licentiam fuisse communinem, vel ex eo colligimus, quod Egypci levissimam in filiorum occisoribus, ut Diiodorus, lib. 2. refert, animadversionem constituebant. Et Persæ crudelē in filios, & in servos dominationem exercuisse, paternaque potestate abuti soliti memorantur: Cael. Rhod. lib. 11. leſt. ant. c. 17. ad med. ex Arist. qui eorum imperium Tyrannidem nominat lib. 8. Ethic. c. 10. Apud Gallos item, ut Cæsar de bello Gall. lib. 7. testatur, virtus non in liberis tantum, sed & in uxores virtus, & necis potestatem habebant. Quod & apud Israhælitas, & alios adjacentes populos voluisse, ex Abrahami exemplo ita libere filium Isaacum mori devovere audientis, & Jephæ, qui à bello rediens filiam sibi primo oblatam in victimam